

I har ikke længere en hverdag sammen som tidligere. Brug de nye kontaktpunkter til fortsat at give troen videre – hvad enten det er gennem ord, omsorg eller handlinger.

**VÆR TIL STEDE OG VÆR BEVIDST, NÅR I ER SAMMEN.
VID, AT DET, DU GØR NU, TÆLLER!**



I TELEFONEN

Stil åbne spørgsmål om venner og fællesskab. Spørg om der er noget, du skal bede for.



PÅ BESØG

Respekter den unges nye hjem og situation og forhold dig til hans eller hendes husregler og præmisser. Spørg om der er noget, du kan hjælpe med eller støtte dem i.



HJEMME HOS DIG

Snak ærligt om livet og om Jesus. Hav et gæstfrit hjem, hvor du forkæler den unge.



"Mig er givet al magt i himlen og på jorden. Gå derfor hen og gør alle folkeslagene til mine disciple, idet I døber dem i Faderens og Sønnens og Helligåndens navn, og idet I lærer dem at holde alt det, som jeg har befalet jer. Og se, jeg er med jer alle dage indtil verdens ende."

Matt. 28,18-20

EN FASE ER EN PERIODE I ET BARNNS LIV

HVOR

DU HAR UNIKKE MULIGHEDER

FOR AT PÅVIRKE

BARNETS TRO



TIDEN TÆLLER STADIG.

Barnet, som engang var lille, er blevet voksent og skal stå på egne ben. Brug månederne og årene godt.

"Det var mig, der plantede, og Apollos, der vandede, men det var Gud, der gav væksten." 1.Kor. 3,6

"Lær os at holde tal på vore dage, så vi får visdom i hjertet" Salme 90,12



Efter en ide fra The reThink Group

19 ÅR+FASEN

MYNDIGGØR



19+

EN NY TIDSREGNING ER BEGYNDT.

DETTE ER FASEN, HVOR...

...DEN UNGE VOKSNE KAN OG VIL FORANDRE VERDEN, OG DU SKAL STØTTE DEM, SÅ DE KAN SIGE: "JEG STÅR FAST!"

...DEN UNGE ER KLAR TIL AT INDTAGE VERDEN, TASKEN ER PAKKET, OG DU KÆMPE MED EN KLUMP I HALSEN OG SPEKULERER PÅ, HVORDAN DET MON SKAL GÅ MED TØJVASK OG MADLAVNING?

...HUSET ER MERE STILLE, END DET HAR VÆRET I MANGE ÅR, INGEN RINGER PÅ DØREN LÆNGERE, OG DU OVERVEJER, OM MAN GODT KAN SÆTTE EN HALVT FYLDT OPVASKEMASKINE I GANG.

...DEN UNGE "FLYVER SELV" OG ER PÅ VEJ IND I NYE LUFTRUM, MENS DU SIDDER TILBAGE I KONTROLTÅRNET OG SPEKULERER PÅ, HVILKET MANDSKAB OG HVILKE FLYVELEDERE DEN UNGE VIL FÅ I SIN NYE TILVÆRELSE.

DIN UNGE NU:

19 ÅR+

Den unge voksne tænker, at det kan forandre verden. Det er nu, de for alvor opdager, hvem de er, og at valg har konsekvenser. Det er en sæson, hvor de prøver og fejler og derved lærer at tage ansvar for deres nye frihed.

Lad dem føle sig trygge i de valg, de tager og stil spørgsmål fremfor at irettesætte. Når du giver plads til, at de bliver den, Gud har skabt dem til at være, hjælper du dem med at tage det næste skridt ind i de voksnes rækker.

Din unge voksne har brug for at lære, at Jesus vil lede ham eller hende igennem livet på både gode og svære dage. De har brug for andre for at lykkes og for at gøre en positiv forskel for andre mennesker og i verden. Dette vil hjælpe den unge med at udvikle sin Gudsrelation uafhængigt af dig.

Se efter muligheder for at vejlede fremfor at belære. Hjælp din unge med at finde et kirkefællesskab og en opgave, hvor han eller hun får mulighed for at udvikle sig, fordybe sig i sin Gudsrelation, have indflydelse og tage ansvar. Vær opmuntrende og støttende, selv om det kan virke som om, "de kan alt".

“SE EFTER MULIGHEDER FOR AT VEJLEDE FREMFOR AT BELÆRE”

Ingen kan sættes i en kasse, og ingen passer 100 % ind i en fase. Her får du blot et omrids af og generelle kendetegn i fasen.

DIN OPGAVE ER NU AT GIVE DEN UNGE **MYNDIGHED** TIL AT STÅ PÅ EGNE BEN

Din unge er måske færdig med en ungdomsuddannelse og klar til at flytte hjemmefra. Eller er de? Er du klar? Måske ikke. Den unge spørger sig selv om: "Hvor hører jeg til?" og "Hvem har brug for mig?" Du hjælper dem bedst på vej ved at give dem

myndighed i deres eget liv. Lad dem være den voksne de er, og respektér de valg, de tager. Fordøm dem ikke, men vær der for dem. Giv dem selvtillid til at tage skridtet ind i de voksnes rækker.



De unge voksne tænker, at han eller hun kan forandre verden, og intet er umuligt! De er kritisk tænkende, men også lærevillige og ivrige efter at finde deres plads. De har brug for at finde ud af, hvem der har brug for dem og klør på for at udfylde den plads.



Når du har et åbent og trygt hjem, kan den unge altid dele livet, som det er.



Den unge voksne vil gerne klare sig selv. Alligevel har de brug for at kunne læne sig op ad dig i forskellige situationer. Det er svært og risikofyldt at tage store beslutninger. Din rolle er at være der, når de har brug for det og give dem den vejledning, de har brug for, når de beder om det.



Vær interesseret i din unges nye omgangskreds og hverdag.

! **DIN INVESTERING I DENNE FASE HAR BETYDNING**

NÅR DU:

- ✓ opfordrer den unge til regelmæssigt at være med i et mindre fællesskab i en kirke...
- ✓ opfordrer dem til til at være aktive i en kirke...
- ✓ selv fortsætter med at være aktiv i en kirke og i et mindre fællesskab...
- ✓ snakker med dem om tro - uden at have alle svarene på forhånd...
- ✓ beder for dem..

HJÆLPER DU DEN UNGE VOKSNE TIL AT SE, AT:

- ✓ Jesus vil lede ham eller hende gennem både gode og svære dage.
- ✓ at de har brug for andre for at lykkes.
- ✓ at han eller hun kan gøre en positiv forskel for andre mennesker.

NÅR DU MYNDIGGØR DEN UNGE VOKSNE, KAN DU HJÆLPE DEM TIL AT:

- ✓ tro på, at de er i stand til at stå fast og klare sig selv.
- ✓ udforske livet med Gud endnu mere og finde ud af, hvad Han ønsker at gøre igennem dem.
- ✓ opdage, hvad deres formål i livet er.

Husk at vores børn i bund og grund er Guds projekt og ikke vores.

“Det var Gud som begyndte sit gode værk i jer, og jeg er overbevist om, at han også vil fuldføre det”

Fil. 1,6

DET, DU GØR I DAG, HAR BETYDNING I MORGEN.